

**PROTOKOŁ Nr 47/2013**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Grudziądz**  
**w dniu 20 lutego 2013r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski który na wstępie powitał Przewodniczącą Rady, p. Wójta Gminy p. Sekretarz Gminy i Skarbnika Gminy, oraz zaproszonych gości w osobach:  
p. Sylwię Murawską Dyrektora Szkoły Podstawowej w Węgrowie  
p. Iwonę Fijałkowską Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wielkim Węlczu  
p. Grażynę Jakowicz Z-cę Dyrektora ZS w Mokrem  
p. Katarzynę Kozłowską Dyrektora ZS Piaski  
oraz grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Węgrowie po czym oddał głos Kierownikowi Referatu Oświaty p. Bogusławowi Drozdowskiemu.  
Kierownik Referatu Oświaty p. Drozdowski na wstępie odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Węgrowie.  
Następnie zapoznał wszystkich z zasadnością likwidacji tej szkoły, podając stronę ekonomiczną. /materiał stanowi załącznik do protokołu/

Wójt Gminy p. Jan Tesmer - poinformował o ilości dzieci uczęszczających do tej szkoły, gdzie gdyby wszyscy rodzice zapisali dzieci do tej szkoły byłoby ich ponad 100, a w tej chwili jest tylko 36. Wójt Gminy nie krył zadowolenia z funkcjonowania tej szkoły, która osiąga dobre wyniki, jest ładną szkołą, dobrą szkołą itd.  
Nie mniej jednak największym zmartwieniem jest brak dzieci.

Przewodnicząca Rady - p Hanna Guzowska ciągle się mówi że spada liczba dzieci, to dlaczego nie pomyślano o dowozie dzieci do tej szkoły z Gaci i Maruszy ?  
Kierownik Referatu Oświaty p. Drozdowski wyjaśnił, że z dowozem dzieci nie ma kłopotu, ale do tej pory nie zgłaszano potrzeb uruchamiania dodatkowych kursów.  
Członek Komisji Rewizyjnej – p. Lewandowska zapytała co z etatami ?  
Kierownik Ref. Oświaty -p. Drozdowski podkreślił, że będą czynione starania aby zatrudnić tę kadrę, do tej pory zatrudniani są emeryci, a w ostateczności zatrudnieni będą na 1/2 etatu.  
Członek Komisji p. Rusak zapytał, czy dzieci z Maruszy chodzą do szkół gminnych?  
Wójt wyjaśnił, iż 12 dzieci uczęszcza do naszych szkół.  
Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zapytała o wynik ewaluacji przeprowadzonej przez Kuratorium Oświaty – wynik był pozytywny.  
Przedstawiciele grona pedagogicznego w Węgrowie zaapelowali, aby dać czas na podjęcie działań w celu przyciągnięcia dzieci do naszej szkoły.  
Dyrektor szkoły w Węgrowie p. Sylwia Murawska odczytała raport z wyników ewaluacji.  
Wójt Gminy p. Jan Tesmer – podkreślił, że był obecny na podsumowaniu wyników ewaluacji i zna osiągnięcia szkoły.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zwróciła się do Przewodniczącej ZNP p. Eufrozyny Karpus o opinię.  
Pani Eufrozyna Karpus - w swojej opinii podkreśliła, że szkoła to serce wsi i są za tym aby szkoła pozostała.

Członek Komisji p. Zakrzewski – podkreślił, że problem likwidacji szkół to problem od wielu lat w całym kraju. W naszym przypadku jest zastanawiające, czy dać czy nie dać szansy.

Los szkół jest typowo ekonomiczny, ale decyzje my musimy podjąć. Możemy dać szansę, że może coś się zmieni, jeśli jest możliwość pozyskania środków np. jak na świetlice.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer uważa, że nie jest to problem ekonomiczny. Zasady finansowania są określone przez Państwo, analizy nie są jednostronne, ale sytuacja wynika z braku dzieci.

Dyrektor szkoły p. Murawska dodała, że dzieci w Węgrowie jest dużo, ale są to dzieci zameldowane, a nie mieszkają i raczej nie będą mieszkają.

Nauczycielka Szkoły w Węgrowie p. Prusakowska zwróciła uwagę na analizę wystąpienie p. Wójta w Telewizji kablowej, a przede wszystkim dane demograficzne. Poza tym podkreślała, że nauczyciele chcą i kładą nacisk że w przyszłości będzie przyrost, bo wieś Węgrowo to ogromny potencjał rozwojowy. Powstaje nowe budownictwo i prosiła aby radni zdecydowanie uwzględnili perspektywy rozwojowe i dostrzegli, że szkoła będzie magnesem przyciągającym. Ponownie zwróciła się z prośbą aby dać szansę zbudowania i pozostawienia szkoły na przyszły rok, a my wszystko zrobimy jako nauczyciele aby było przynajmniej 50 dzieci, ale i dana zostanie szansa dowozu dzieci. Rodzice mają świadomość że szkoła Piaski jest przepełniona, zależy nam na tym aby pozostała ta wspólnota i nie odrywać dzieci od tej wspólnoty. Poza tym 12 nauczycieli straci pracę, a mamy świadomość tego że dobrze wykonujemy swoją pracę, i prosiła aby pozwolić tym ludziom dalej pracować, a jako nauczyciele postarają się aby najwyższy próg osiągnąć.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśniał, że prosi o zrozumienie istniejącej sytuacji, ponieważ ona istnieje od kilku lat, prosząc aby analizowano te sytuację i mieć świadomość tego. Ostatecznie nie spodziewamy się, aby sytuacja demograficzna poprawiła się.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska podkreśliła, że współpraca rodziców, mieszkańców ze szkołą jest bardzo duża i nie widzi szans rozwoju wsi bez szkoły która jest jej sercem, w związku z tym nie ma nic więcej do powiedzenia.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer – podkreślił, że szkoła jest elementem wg której toczy się życie, ale to nie wszystko, szkoła Piaski też jest dobrą szkołą i nie widzę przeszkód, aby te dzieci z Węgrowa dowozić

Następnie głos zabrała Dyrektor Zespołu Szkół w Piaskach p. Katarzyna Kozłowska która stwierdziła, iż klasy nie są przepełnione liczą od 23 i 22 osoby i jest w stanie przyjąć te dzieci.

Członek Komisji p. Koźmińska – oznajmiła, iż w Wielkich Lniskach jest 30 rodzin, brak szkoły, świetlicy, przedszkola, nie ma nic, ale będą czynić starania, aby rodziców z Wielkich Lnisk przekonać aby dzieci poszły do szkoły w Węgrowie.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer uważa, że zawsze był ten sam problem – brak dzieci, ale trzeba przyjąć do wiadomości, że rodzic decyduje gdzie dziecko będzie chodziło do szkoły. Dodał, iż żyjemy w wolnym kraju i każdy decyduje o sobie, poza tym uważa, że decyzja musi być racjonalna, a mamy do dokończenia rozpoczęte inwestycje i musimy spojrzeć na budżet gminy, na co przeznaczać środki, a wiadomo że innej sytuacji w oświacie nie będzie. Dyrektor szkoły p. Sylwia Murawska podkreśliła, że szkoła Węgrowo jest szkołą promowaną i działania są prowadzone i ma nadzieję że efekty będą.

Członek Komisji p. Łakomy- przychylił się do prośby rodziców, aby pozostała szkoła w Węgrowie, bo nowo wybudowana świetlica w tej wsi nie będzie integrować dzieci szkolnych.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer podkreślił, że nikt nie mówi że nie będzie życia we wsi bez szkoły, budynek można wykorzystać np. na przedszkole, odczytując ofertę założenia przedszkola przez mieszkańca z ul. Wawrzyniaka.

Ostatecznie głos zabrała nauczycielka z Węgrowska p. Prusakowska- która ponowiła swój apel, aby dać szansę i uwzględnić perspektywy rozwojowe tej wsi . Prosi aby wczuć się w dotychczasowy dorobek nauczycieli tej szkoły i dalej go kontynuować w miarę możliwości.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Budżetu p. Pilewski poddał projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Węgrowie, pytając kto z Państwa członków Komisji jest przeciw zamiarowi likwidacji szkoły Podstawowej w Węgrowie.

Członkowie Komisji w obecności 12 członków 9 głosami , byli przeciw likwidacji Szkoły Podstawowej w Węgrowie , oraz 3 głosami za zamiarem likwidacji tej szkoły.

Następnie Kierownik Ref. Oświaty p. Drozdowski odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Wielkim Węlczu.

Członek Komisji- p. Makowski oznajmił, że jak zginie Szkoła Podstawowa w W.Węlczu to nie będzie nic, i jest za tym aby ta szkoła pozostała.

Członek Komisji p. Koźmińska – uważa, że jest to mała szkoła , jest niż demograficzny, jest to mała wioska , tylko zostanie remiza, a po rozmowie z właścicielem sklepu w tej wsi również zostanie zlikwidowany bo już jest nierentowny.

Dyrektor Szkoły p. Iwona Fijałkowska stwierdziła, że jak najbardziej jesteśmy przyjaźni otwarci, ale liczba dzieci jest katastroficzna. W przyszłym roku przyjdzie do oddziału 1 dziecko. Sytuacja jest ciężka , ale jest to moje zdanie.

Członek Komisji p. Majorke uważa, że w perspektywie czasu ma nadzieję, że na terenie gminy 4 szkoły będziemy musieli zamknąć, bo inaczej się nie da, bo dzieci ubywa.

Członek Komisji p. Koźmińska – powiedziała, że w Węgrowie jest obrona rodziców szkoły natomiast w Wielkim Węlczu nie ma .

W sprawie zabrał głos p. Makowski- który zwołał zebranie wiejskie w którym uczestniczyło 29 mieszkańców wsi.

Jednak większość mieszkańców opowiadała się za utrzymaniem tej szkoły.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Budżetu p.Pilewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Wielkim Węlczu

Członkowie Komisji w obecności 12 członków Komisji 9 członków głosowało za zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej w Wielkim Węlczu, a 3 członków Komisji było przeciw jej likwidacji .

Insp. Jacek Zyglewicz -przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr 231, 232 w obrębie Węgrowska, gmina Grudziądz.

Salę opuścił członek Komisji p. Łakomy  
Obecnych na sali 11 członków Komisji.

Insp.p. Zyglewicz poinformował, że wniosek o zmianę złożony został przez p. Patryka Kowalskiego z Węgrowa. Zaznaczając iż projekt ten został wyłożony do publicznego wglądu i uzyskano wszystkie niezbędne opinie. ( Jest to grunt na przeciwko p. Mroza)  
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji .

Na salę przybył członek Komisji p. Łakomy  
Obecnych 12 członków Komisji.

Sekretarz Gminy p. Danuta Dulaska przedstawiła Komisjom projekt uchwały w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz , wyjaśniła, gdzie zostały dokonane zmiany oraz uzasadnienie do projektu uchwały.  
Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie 12 głosów „za”

Pan Socha przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości  
Członek Komisji p. Rusak zawniósł o wyłączenie ze sprzedaży w Białym Borze działek Nr 265/3, 267/2, ponieważ działki te miały pozostać pod budowę świetlicy i są ujęte w planie odnowy miejscowości B. Bór ( jest to teren naprzeciw ELGRO” )  
Do pozostałych miejscowości i działek Komisje nie wniosły zastrzeżeń.

Przewodniczący Komisji Budżetu p. Pilewski poddał projekt uchwały pod głosowanie :po pierwsze czy członkowie Komisji zgadzają się o wyłączenie z przedstawionego projektu uchwały działek o nr 265/3 i 267/2

Członkowie Komisji jednogłośnie wnioskowali o wyłączenie działek z projektu uchwały  
Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu p. Pilewski poddał pod głosowanie projekt uchwały po zmianach

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie. ( 12 głosów „za”)

Salę opuściła członek Komisji p. Majorke  
Obecnych 11 członków.

Insp. Kruczkowski - przedstawił prezentację w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Grabowiec

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Następnie Insp. Kruczkowski przedstawił prezentację w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Gogolin

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Skarbnik Gminy -p. Alicja Marchlewicz – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej tegoroczny budżet uzasadnienie do uchwały stanowi wyjaśnienie zakresu zmian.  
Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zapytała co było że 50% dofinansowano kanalizację .

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz wyjaśniła, że ubiegłoroczny budżet nie został wykonany, i to zadanie realizowane było przez 3 lata, ale roboty wykonane.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Następnie Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie .  
Projekt uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie.

Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Pilewski zawnioskował, o wyjaśnienie zgodnie z prawem, zwoływanie posiedzeń Komisji a przede wszystkim zapraszania i uczestnictwa osób postronnych bez uprzedzenia na posiedzeniach Komisji.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer – podkreślił, że uzasadnieniem do zamiaru likwidacji placówek oświatowych jest zapewnienie równego dostępu do oświaty dzieciom z obu szkół. Wyrażona opinia we wstępnym głosowaniu co do dalszego funkcjonowania tych szkół wskazywała na likwidację jednej placówki kosztem drugiej, przez co narusza zasadę równej dostępności dzieci z obu placówek do szkoły.

Podejmowane działania co do pozyskania większej ilości uczniów, na co wskazują materiały demograficzne, nie potwierdzają zgłaszanych faktów.

Ponadto otrzymywane sygnały od radnych i mieszkańców – jaki jest sens utrzymywania tych placówek oświatowych przy tak wysokich kosztach utrzymania, a wieloletnia analiza demograficzna wykazuje tendencję spadkową.

Systematycznie od kilku lat ilość dzieci w obu szkołach spada, pomimo znacznego wzrostu ilości mieszkańców osiedlających się na terenie gminy w szczególności w rejonach funkcjonowania placówek będących najbliższymi szkołami.

W związku z powyższym wnioskuję o wycofanie z porządku obrad sesji obu projektów uchwał o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Wielkim Węlczu i Węgrowie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała

Jolanta Mańczak

Przewodniczący Komisji

.....